
平成２５年７月２１日執行　　　参議院長崎県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　１時２０分発表
長崎県選挙管理委員会

党派の名称 幸福実現党 日本共産党 自由民主党 民主党

開票区名＼候補者名 山　田　　き　よ　と 原　口　　敏　彦 古　賀　　友　一　郎 大　久　保　　ゆきしげ
長崎市 3,282    17,368    99,617    62,582    182,849    100.00
佐世保市 2,307    7,151    65,571    28,631    103,660    100.00
島原市 486    1,174    12,141    5,877    19,678    100.00
諫早市 858    3,902    33,388    20,241    58,389    100.00
大村市 1,287    3,022    24,138    9,868    38,315    100.00
平戸市 416    916    10,561    4,674    16,567    100.00
松浦市 291    595    6,782    2,829    10,497    100.00
対馬市 902    845    10,381    4,131    16,259    100.00
壱岐市 1,077    840    11,787    4,602    18,306    100.00
五島市 778    1,569    11,251    5,712    19,310    100.00
西海市 325    869    8,664    4,097    13,955    100.00
雲仙市 633    1,129    12,804    6,448    21,014    100.00
南島原市 653    1,703    14,352    6,852    23,560    100.00
長与町 247    1,364    9,184    6,579    17,374    100.00
時津町 206    857    6,465    3,784    11,312    100.00
西彼杵郡 453    2,221    15,649    10,363    28,686    100.00
東彼杵町 188    211    2,622    1,126    4,147    100.00
川棚町 310    634    3,762    1,796    6,502    100.00
波佐見町 273    385    4,449    1,743    6,850    100.00
東彼杵郡 771    1,230    10,833    4,665    17,499    100.00
小値賀町 61    82    1,281    356    1,780    100.00
佐々町 165    464    3,196    1,430    5,255    100.00
北松浦郡 226    546    4,477    1,786    7,035    100.00
新上五島町 841    558    7,409    3,044    11,852    100.00
南松浦郡 841    558    7,409    3,044    11,852    100.00
政令市計 0    0    0    0    0    0.00

その他の市計 13,295    41,083    321,437    166,544    542,359    100.00
町村計 2,291    4,555    38,368    19,858    65,072    100.00
県計 15,586    45,638    359,805    186,402    607,431    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



選挙区・様式３

平成２５年７月２１日執行　　　 参議院長崎県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 101,238.500 　１時２０分発表
供託物没収点 75,928.875 長崎県選挙管理委員会

開票区名 得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数
（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

長崎市 182,849    0    0 182,849 5,654 188,503 3.00 30 188,533
佐世保市 103,660    0    0 103,660 4,176 107,836 3.87 2 107,838
島原市 19,678    0    0 19,678 570 20,248 2.82 0 20,248
諫早市 58,389    0    0 58,389 1,449 59,838 2.42 3 59,841
大村市 38,315    0    0 38,315 1,290 39,605 3.26 0 39,605
平戸市 16,567    0    0 16,567 469 17,036 2.75 1 17,037
松浦市 10,497    0    0 10,497 305 10,802 2.82 0 10,802
対馬市 16,259    0    0 16,259 915 17,174 5.33 0 17,174
壱岐市 18,306    0    0 18,306 1,118 19,424 5.76 1 19,425
五島市 19,310    0    0 19,310 756 20,066 3.77 0 20,066
西海市 13,955    0    0 13,955 351 14,306 2.45 0 14,306
雲仙市 21,014    0    0 21,014 818 21,832 3.75 0 21,832
南島原市 23,560    0    0 23,560 853 24,413 3.49 0 24,413
長与町 17,374    0    0 17,374 478 17,852 2.68 0 17,852
時津町 11,312    0    0 11,312 346 11,658 2.97 0 11,658
西彼杵郡 28,686    0    0 28,686 824 29,510 2.79 0 29,510
東彼杵町 4,147    0    0 4,147 141 4,288 3.29 0 4,288
川棚町 6,502    0    0 6,502 225 6,727 3.34 0 6,727
波佐見町 6,850    0    0 6,850 246 7,096 3.47 0 7,096
東彼杵郡 17,499    0    0 17,499 612 18,111 3.38 0 18,111
小値賀町 1,780    0    0 1,780 57 1,837 3.10 0 1,837
佐々町 5,255    0    0 5,255 154 5,409 2.85 0 5,409
北松浦郡 7,035    0    0 7,035 211 7,246 2.91 0 7,246
新上五島町 11,852    0    0 11,852 480 12,332 3.89 0 12,332
南松浦郡 11,852    0    0 11,852 480 12,332 3.89 0 12,332
政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 542,359    0    0 542,359 18,724 561,083 3.34 37 561,120
町村計 65,072    0    0 65,072 2,127 67,199 3.17 0 67,199
県計 607,431    0    0 607,431 20,851 628,282 3.32 37 628,319

－1－


